dengan maksud untuk membujuk supaya orang itu berbuat sesuatu 

atau tidak berbuat sesuatu dalam tugasnya, yang berlawanan dengan 

kewenangan atau kewajibannya yang menyangkut kepentingan umum, 

dipidana karena memberi suap dengan pidana penjara selama-lamanya 

5 (lima) tahun dan denda sebanyak-banyaknya Rp.15.000.000,- (lima 

belasjuta rupiah).  

Sedangkan Pasal 3 tentang tidak pidana menerima suap yang 

berbunyi bahwa “Barangsiapa menerima sesuatu atau janji, sedangkan 

ia mengetahui atau patut dapat menduga bahwa pemberian sesuatu 

atau janji itu dimaksudkan supaya ia berbuat sesuatu atau tidak 

berbuat sesuatu dalam tugasnya, yang berlawanan dengan 

kewenangan atau kewajibannya yang menyangkut kepentingan umum, 

dipidana karena menerima suap dengan pidana penjara selama-

lamanya 3 (tiga) tahun atau denda sebanyak-banyaknya 

Rp.15.000.000.- (lima belas juta rupiah)”. Namun hal ini tetap 

dilanggar baik oleh masyarakat maupun pihak kepolisian itu sendiri 

sebagai penegak hukum. 

6. Pengemudi Sepeda Motor 

Menurut UU No. 22 Tahun 2009 pasal 1, pengemudi adalah orang 

yang mengemudikan kendaraan bermotor di jalan dengan memiliki surat